
26th year challenge

セキュラ株式会社

代表取締役 藤井英定

～新年のご挨拶～

新年あけましておめでとうございます。

平素はご愛顧を賜わり、厚く御礼申し上げます。

旧年中は、多大なるご尽力をいただき、誠にありがとうございます。

２０２０年初頭から今日まで「コロナウィルス」が全世界に猛威を振るいだしてか

ら２年が経ちました。この２年間で私たちを取り巻く環境は大きく変化しました。

「マスクの着用」…外出の際は常に着用すること。

「消毒と検温」…訪問先には必ず消毒液と検温器が置いてあります。

「会食の自粛」…特にアルコールを伴う多人数での会食はご法度です。

その他「オンライン面談」、「リモートワーク」、「コロナ禍による価格高騰」等々。

これらは、今や「私たち日本社会の常識」となっています。

そして、２０２２年もこれまで以上に様々なことが激変していく事が予想されます。

「生き残る種とは、最も強いものではない。最も知的なものでもない。それは、変化

に最もよく適応したものである。」（ダーウィンの名言より）私たちがこの激動の時

代を生き抜くためには「変化に最もよく適応できるか」にかかっています。昨日まで

の常識は、今日の非常識になる時代です。お客様のニーズや価値観もしかりです。こ

れまでの常識や慣例に囚われず、しっかりと真意を見極めて、迅速に対応していく。

まだ世の中にないシステムやサービスを実現するために果敢にチャレンジしていく。

セキュラマイロック・ＥＣロック事業は２６年目を迎え、更なるステージアップを目

指し邁進して参ります。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。皆様と共に、こ

の２０２２年を素敵な一年にしていきたいと思っております。今後とも、ご指導ご鞭

撻のほど重ねてお願い致しまして、新年の挨拶とさせて頂きます。

明けましておめでとうございます。

旧年中は格別なご高配を賜り、まことに有難く厚く御礼申し上げます。

昨年は２年振りに賃貸住宅フェアが横浜にて開催されました。イベントや展示会のあり方が

変化し集客が懸念される中、実に多くのお客様に来場いただきました。

働き方が変わり、人の流れも変わった現在、賃貸物件の差別化は特に強くなっています。中

でも電子錠ならびにエントランスオートロックの需要はますます高まっていると感じます。

セキュラのマイロックの特徴の一つは柔軟性です。物件の形状や運用方法に合わせて商

品・システムをオーダーメイドでご提供することができます。

そうした特徴を強みとして、お客様の夢や希望を叶える、もしくは問題を

解決するために更なるサービス向上に努めて参ります。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

また今年はセキュラ長距離陸上部の設立を目指します。適度なランニングは

ダイエットに、自己鍛錬に、ストレス解消にもってこいです。

心身ともにスッキリし日々のパフォーマンス向上を図ります。

～東京営業所よりご挨拶～

～第二営業部よりご挨拶～
新年あけましておめでとうございます。

皆様が健やかに新しい年を迎えられたことを心よりお慶び申し上げます。

未だ続くコロナ禍で、第６波への懸念もあり、予断は許しませんがお客様の安心安全を第一

に、引き続き感染拡大防止に努め、現状を注視しながら可能な限り最善を尽くしていきたいと

思っております。

２０２２年もより一層厚みのある安心をご提供できるように、スタッフ一同仕事を全うして精一

杯の対応をさせていただきます。

本年も倍旧のご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。

個人的な話ではありますがコロナ渦で休日の外出が減り、自宅で過ごす

時間が以前よりも格段に増えました。

コロナをきっかけに仕事のありがたみも感じますし、健康面でも考えるよう

になり、前向きに日々を過ごしています。

次長

冨田 晋次郎

部長

竹場 友紀

セキュラの商品を通して皆様のお役に立ちたい、本年もその想いを

忘れず精進して参ります。



26th year challenge

「非接触」の決定版! セキュラ「リモコン連動装置」のご紹介!
新型コロナの影響が続く中、「非接触」という言葉は一つのキーワードとなっています。セキュラの主力商品であるマイロックは、ご存知の通り、リモコンによる解

錠操作が可能ですが、そのリモコンを活用してエントランス（既設の自動ドア、電気錠等）を解錠する仕組・商品もご用意しています。

セキュラではお客様の御事情に応じた様々な商品をご用意しておりますが、そんな数あるラインアップの中から、今回は「リモコン連動装置」をご紹介させていただ

きたいと思います。

まず、マイロックで使用するリモコンを使用します。

多くのケースでは各戸にマイロックも設置していただくので

①各戸のマイロックを解錠する

②エントランスを解錠する

ために２ボタンタイプのリモコンを使用します。
※エントランスのみの場合には、１ボタンタイプのリモコンを

使用することも可能です。今後、マイロックの設置もご検討

されている場合は、予め２ボタンタイプでご用意されること

をおススメします。 ２ボタンリモコン

ご自宅のマイロック用

エントランス用

しかし、リモコンを用意す

るだけでは自動ドアは解錠し

ません。そこで、次の「リモ

コン連動装置」を設置し、エ

ントランスも解錠できるよう

にします。マイロックを解錠エントランスを解錠

リモコン連動装置とは、言葉の通り、リモコンのボタンを

押すと自動ドア等が解錠する＝リモコンと自動ドア等を連動

させるために設置する機器のことを言います。

この機器を設置することによって、リモコン電波を受信し

自動ドア等へ解錠信号を送信します。

すでにマイロックを設置してある物件であっても、後から

設置することも可能です。

もし、「工事が大変なのでは？」「設置に時間がかかるの

では？」というご心配がある方は、右の写真をご覧ください。

サイズはとてもコンパクトでスペースを取らず、工事自体も

1日あれば十分対応可能です。

リモコン連動装置

リモコン連動装置は、入居促進の効果が期待される賃貸物件だけでなく、分譲

マンションの分野でも活躍しています。その理由はやはり、賃貸・分譲に関わら

ず「安心・便利」にあるのではないでしょうか。

現在、私たちセキュラはマイロックを含めた

新規のご提案はもちろん、すでにマイロックを

設置している物件についてリモコン連動装置の

ご提案を積極的に行っています。

2022年を迎え、何か新しい設備を探してい

賃貸物件のオーナー様、分譲マンションの管理

会社様におかれましては、ぜひこの機会にセキ

ュラの商品をご検討いただければ幸いです。

リモコン連動装置ご提案

キャンペーンのチラシ例


